
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О продлении срока полномочий народных заседателей 

                            районных (городских) судов 

 

             Руководствуясь статьей  90  и  пунктом   6   раздела   второго 

        Конституции Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю : 

             1. Установить,  что народные заседатели  районных  (городских) 

        судов    осуществляют    свои   полномочия   впредь   до   принятия 

        соответствующего федерального закона. 

             2. Органам    исполнительной   власти   субъектов   Российской 

        Федерации в случае необходимости организовать проведение  довыборов 

        народных  заседателей районных (городских) судов на общих собраниях 

        трудовых коллективов,  общих собраниях и сходах  граждан  по  месту 

        жительства. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

                                  Президент Российской Федерации Б.Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             22 марта 1995 года 

             N 299 

 

 


        


